
ESTADO DE MATO GROSSO 

PRFTURA MUNCPA.LDE C* AUD A 
DEPARTAMENTO PESSOAL - SETOR RECURSOS HUMANOS 

Cnpj: 01.310.499/0001-04 - Email: rhcIaudia.mtgov.br  
Av. Gaspar Dutra, sln - Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-3100 - Cláudia/MT 

PORTARIA N° 002/2022 
DATA: 04 dejaneira de 2022. 
SÚMULA: Nomeia a Pregoeira para a realização de 
Licitação, na modalidade Pregão, no âmbito do Poder 
Executivo e suas Autarquias, para o exercício de 2022, 
e dá outras providências, 

ALTAMIR KÜRTEN, Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições legais e observando o disposto § 3°, inciso IV, da Lei 10.520/2002. 

RESOLVE: 
Art. 1° - Fica nomeada a Pregoeira para a realização da licitação, na modalidade 

Pregão, no âmbito do Poder Executivo e suas Autarquias, deste Município de Cláudia-MT, no 
decorrer deste exercício de 2.022, conforme abaixo identificado pelos seguintes servidores; 

- PREGOEIRA; 

NOME; SIIIRLEY YOTZCIIETZ 	 CPF: 018.905.239.25 

Art. 2° - Fica nomeada a Equipe de Apoio para a realização da licitação, na 
modalidade Pregão, no âmbito do Poder Executivo e suas Autarquias, deste Município de Cláudia-
MT, no decorrer deste exercício de 2.022, conforme abaixo identificado pelos seguintes servidores;, 

1° - Flemilin Fernanda Tiedt 
2' -  Silvia Schrneing 
30 - Jaqueline Silva Hoffmann 

Art. 3° - Caberá a Pregoeira, cuja atribuição inclui, dentre outras, o recebimento 
das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e 
a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, e deverá cumprir aos princípios gerais de 
direito público, em especial, as regras e determinações instituídas pela Lei n° 10.520, de 17/07/2002, 
consoante as alterações que lhe forem dadas. 

Art. 40 - Esta Portarra em vi..* na data de sua publicação. 

REGISTRE - SE 
PUBLIQUE - SE 
CUMPRA - SE 

Art. 5° - Ficam ex 

Claudia-M 

ALTA 1 ( (URT 'N 
Prefeito Municipal 

as todas as disposições contrárias. 

Mc. 
F!s Ç4 

Adm
Linha



Estado de Mato Grosso 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Avenida Gaspar Dutra / P-03 - CEP 78540-000 - Centro - Cláudia/MT 

e-mail: adm@claudia.mt.gov.br  - Telefone (66) 3546-3100 

Oficio N° 027/2022/ADM Cláudia/MT, 28 de ABRIL de 2022. 

A lima Senhora 
Shirley Yotzchetz 
Pregoeira Oficial 
Cláudia - MT 

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO EM CÂMERAS DE SEGURANÇA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CLÁUDIA - MT. 

Prezada Senhora, 

Ao cumprimentá-la, cordialmente, pelo presente, vimos solicitar a 
contratação acima descrita para atender a demanda da Secretaria Municipal de 

Administração no período de 12 meses. 

• Dotação: 57: 03.001.04.122.0002.2005.33.90.39 

• Fonte de Recursos: 1.500.000000 

• Fiscal de Contratos: Lucas Seganfredo Dili. 

• Suplente: Tcheries Eliana Dellani. 

Sendo que o que tínhamos para o momento, aproveitamos a 
oportunidade para reiterar votos el-  -da estima e distinta consideração. 

Atenciosamente, 

DAVI S EICHER 
Secretário Municipa de Administração 

PLM.C. 
F1 

Rub 

CLAUDIA 



ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

Oficio n° 042/2022/ SMOSP 
	

Cláudia MT, 12 de abril de 2022. 

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 
PARA: O DEPARTAMENTO DE LICITAÇOES 

Prezado Senhor, 

Ao cumprimenta-los (as) vimos através deste solicitar que seja providenciado o Processo 
Licitatório para futura e eventual contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de 
manutenção em Câmeras de Segurança da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. 

• Recursos da dotação: 458- 08.001.2052-3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica. 
• Fonte de recurso: 1.500.000000 

Fiscal de Contrato: Valdenice Galelli 
Suplente de Fiscal de Contrato: Felipe Faustino Kunz 

Sem mais para o momento reiteramos com votos de estima e consideração. 

Luiz Irineu Bokorni 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos 

limo Senhor: 
Ao senhor: DAVI SCHLEICHER 
Secretário Municipal de Administração. 

 



aúde 

Janaina '.A. 
Secretária M 

menes da Silva 
icipal de Saúde 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Cnpj: 01.310.499/0001-04 - EmaN: saudecIaudia.mt.gov.br  
Av. Marechal Cândido Rondon, s/n Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-1449 - Cláudia/MT 

Ofício Expedido n° 0520/SEMSA/2022 
	

Cláudia MT., 25 de Abril de 2022. 

À 
Shirley Yotzchetz 
Departamento de Licitação 

Prezada Senhora, cumprimentando-a cordialmente, vimos através deste, 
solicitar Processo Licitatório, para futura e eventual contratação de empresa para Prestação 
de Serviço de Manutenção e Reparos em Câmeras de Segurança e Monitoramento, a fim 
de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE, ATENÇÃO BÁSICA E MAC, conforme fontes de recursos e dotação 
orçamentária abaixo: 

1 UNIDADE - GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE 
• Código reduzido: 251 (Serviços) 
• Código reduzido: 248 (Peças) 
FONTE: 1.500.1002 

14 UNIDADES - ATENÇÃO BÁSICA 
• Código reduzido: 276 (Serviços) 
• Código reduzido: 271 (Peças) 
FONTE: 1.5001002 - 57% 

1.600.000 - 25% 
1.601.000-18% 

• Código reduzido: 329 (Serviços) 
• Código reduzido: 327 (Peças) 
FONTE: 1.5001002 

1 UNIDADE - MAC 
• Código reduzido: 310 (Serviços) 
• Código reduzido: 305 (Peças) 
FONTE: 1.500.1002 - 80% 

1.600.000 - 20% 

Fiscal do Contrato: Karen Regina Piccini Albuquerque 
Suplente Fiscal do Contrato: Edson Domingos Catarino 

Sendo o que temos para o momento, reiteramos votos de elevada estima. 

cu- 

Atenciosamente, 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Av.Gaspar Dutra - S(N —CEP 78.540-000 
Fone OXX.65. 3546 3119 FAX 3546-3105 - e.maii assistenciacIaudia.mt.gov.br  

CLÁUDIA-MT 

Oficio N°1 40/2022/SMAS 
	

Cláudia/MT, 11 de abril de 2022. 

A 
Shirley Yortechetz 
Departamento de Licitação 

Cumprimentando-a cordialmente, vimos através deste solicitar contratação de empresa 
para prestação de serviços de manutenção em câmaras de segurança da secretaria de 
assistência social e suas unidades: com as seguintes dotações: 

CASA LAR: Dotação 426 

Suplente de fiscal: Cleide Alves dos Santos 

Aten samente 

a Fátima Deprá 
Secretaria M 	cipal de Assistneia Social 

Prefeitura Municipal de Cláudia 



Secretaria Municipal de 

EDUCACAO 
t 

Prefeitura de Cláudia/MT - Cnpj: 01.310.499/0001-04 - Email: educacaocIaudia.mtgov.br  
Avenida dos Pioneiros, n°829 - Cláudia/MT - Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-2461 

Ofício n° 101 /5EMEC/2022 
	

Cláudia-MT, 26 de junho de 2022. 

a 
Prezados Senhores 

Ao cumprimentá-los(as) vimos através deste solicitar licitação para 
Prestação de serviço de Manutenção em Câmeras de Segurança para suprir as necessidades da 
5 retaria Municipal de Educação. 

• Código reduzido 137 Natureza de despesa 3.3.90.39 Fonte de recurso: 1.500.100100 
• Suplente de Fiscal de Contrato: Augusto Gonçalves Neto. 

Sem mais para o momento reiteramos com votos de estima e consideração. 

Atenciosamente, 

Dalila Marques 
Secretária Municipal de E 

o 
Para o Departamento de Licitação 
Prefeitura Municipal de Cláudia-MT 

PMC. 
FIs 	 

Rub 	 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
CNPJ 01.310.49910001-04 

Av. Gaspar Dutra, no 787 - Centro - Cláudia/MT 

Lista de compras 

Documento 

Número 489/2022 	Data: 26/04/2022 	Situação: Deferido 
	

Valor totalR$ 18.572,00 

Estrutura administrativa 1.05.001.0001 - SECRETARIA DE EDUCACAO 

Descrição: 	 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CAMERÂS 
DE SEGURANÇA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE 
CLÁUDIA - MT. 

Seq 	Cod. Agili Código TCE 
	

Itens 	 Unidade 	Quant. Preço estimado Valor total 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENCAO EM 
56126 	00055963 	CAMERAS DE SEGURANCA - COM MÂNUTENCÀO 	un 	200,00 	R$ 92,8600 	R$ 18.572,00 

CORRETIVA E PREVENTIVA ('?,' 	Ôj77,'- 	 Ji4r?Ji2   

o 
	

Total: 	R$ 18.572,00 

CLÁUDIA, 27 de Abril de 2022 

JUCNEI CORREIA DA LUZ 
CPF: 522500.321-49 

Data: 27/04/2022 11:20:00 Página: 1 de 

Adm
Linha



Prefeito Municipa 

SHIRLEY YOTZCHE 

/ Pregoeira 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 

Av. Gaspar Dutra, sin° - CEP: 78.540-000 - Fone: (66) 3546-3100 - Cláudia-MT. 

AVISO DE CANCELAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2022 REGISTRO DE 
PREÇOS (CONFORME LEI N° 10.520/2002) 

O Município de Cláudia - MT, através de sua Pregoeira Oficial torna Público para 
conhecimento dos interessados, que por ter identificado algumas inconsistências que merecem 
ser corrigidas e por razões de interesse da administração, decide CANCELAR o PREGÃO 
PRESENCIAL N° 029/2022 R.P, tendo como obeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA 

SA ESPECIALIZADA PARA 
ERAS DE SEGURANÇA DO 

ser obtidas junto a Comissão 
ai de expediente, ou através 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇAO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUT 
MUNICIPIO DE CLAUDIA - MT". Maiores 
Permanente de Licitação, na Prefeitura Mun 
do telefone (66) 3546-3100. Cláudia - MT, 

EM 
ÇÃO EM CÁ 
mações pos -rã 

m orário or 
nhs de 2O2. 

AL 	'URTE 

Prefeitura Municipal de Cláudia 


